Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад

№33  г. Азова  (МБДОУ №33 г. Азова)

ПРИКАЗ

01.09.2023                                                                                                                          №71

г. Азов

О назначении наставников МБДОУ №33 г. Азова на 2023/2024 учебный год

На основании Постановления Министерства общего и профессионального образования

Ростовской области от 05.04.2022 №7, в соответствии с п.33 распоряжения Правительства

РФ от 31.12.2019 №3273-р  "Об утверждении основных принципов национальной системы

профессионального роста педагогических работников РФ, включая национальную

систему учительского роста", с целью оказания методической помощи, содействия

адаптации и профессионального становления молодых специалистов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить  наставниками на 2023/2024 учебный год педагогов МБДО№ №33:

Ковтун О.Г. воспитатель

Жатько М.В. воспитатель

Гордиенко В.В. воспитатель

2. Сформировать  следующие наставнические пары на 2023/24 учебный год:

педагог - наставник молодой педагог

Ковтун О.Г. Ташмуратова М.У. -  воспитатель

Жатько М.В. Ефремова А.И.  - воспитатель

Гордиенко В.В. Муравья Т.С. - воспитатель

.3. Назначить куратором реализации Программы наставничества Бадер Л.В., заместителя

заведующего по ВМР.

4. Куратору  осуществлять:

 методическое сопровождение наставнических пар

 отслеживать реализацию программы наставничества МБДОУ №33 г. Азова

 осуществлять мониторинг эффективности и результативности системы

наставничества в МБДОУ №33 г. Азова

5. Заместителю заведующего по ВМР  Бадер Л.В. ознакомить с настоящим приказом

указанных в нем работников под подпись.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя заведующего

по ВМР Бадер Л.В.

Заведующий                                                            Н.В. Прилипко

С приказом ознакомлены